

### اخبار کوتاه

اکبری تالارپشتی در نخستین رویداد خصوصی سازی در اقتصاد:

## با فکر و جیب مردم می‌توان کشور را به بهترین حالت ساخت

رئیس کمیسیون صنایع و معادن گفت: باید ظرفیت بخش خصوصی را باور کنیم و بخش خصوصی را قبول داشته باشیم. باید مردم در اقتصاد به صحنه بیایوریم نه اینکه برای آن‌ها تصمیم گیری کنیم.

به گزارش ایلنا، عزت‌الله اکبری لاریشتی در نخستین رویداد بین‌المللی خصوصی‌سازی در اقتصاد ایران گفت: سازمان تجارت و توسعه خوب کار می‌کند اما تمام مانی سر راهش دولتی است‌وی ادامه داد: باید ظرفیت بخش خصوصی را باور کنیم و بخش خصوصی را قبول داشته باشیم. باید مردم را در اقتصاد به صحنه بیوریم نه اینکه برای آن‌ها تصمیم‌گیری کنیم.

اکبری تالارپشتی تصریح کرد خصوصی‌سازی فرشی نیست. می‌توان با مبلغی شرکت را واگذار کرد اما تعهدات را روی پروژه جلو ببریم. مبلغ مثلاً به قیمت ۲ دلار شرکتی را واگذار کنیم و بعد از توسعه آن شرکت را خواسته و تعهدات را جلو ببریم نه اینکه پول بگیریم که این باعث ضعف شدن سرمایه‌گذار می‌شود.رئیس کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به اینکه با فکر و جیب مردم می‌توان به بهترین حالت کشور را ساخت، گفت: باید استفاده از توان مردم در خصوصی‌سازی را باور کنیم نه اینکه همیشه مشکوک نگاه کنیم. باید به مردم و سرمایه‌گذار اعتماد کرد. بحث تحریرها را خودمان درست کردیم. تحریرها را می‌توان به راحتی خنثی کرد اما باید رول داشته باشیم و حرکات و تصمیمات مجادله‌ها و درست‌دانشه باشیم.

وی با تأکید بر لزوم اصلاح مدل خصوصی‌سازی در کشور، عنوان کرد: قرار بود از لول قانون برنامه پنجم توسعه هر سال ۲۰ درصد پول صادرات نفت و قیمت ۲ دلار شرکتی را واگذار کنیم و توسعه ملی واریز شود که این میزان در پایان برنامه پنجم به صدصد برسد این رویکرد هزینه جاری دولت تأمین نمی‌شد نه اینکه به فکر فروش نفت برای اداره کشور باشیم به نظرم این فکر عقیده‌انداست که نفت کشور را به کشور وارد کنیم.تالارپشتی اشاره به سرنوشت حساب ذخیره ارزی گفت: در حال حاضر صندوق توسعه ملی وضع درستی ندارد که باید سامانه‌هی صندوق توسعه ملی برای دادن تسهیلات به بخش خصوصی درست شد نه اینکه جبران بی کفایتی مدیران تالاق باشد.

## ۱۲۰ نقطه دخالت‌کننده در صدور پروانه ساختمانی در حالی شهردار تهران همواره بر کاهش زمان مدت صدور پروانه ساختمانی تاکید دارد که سازندگان می‌گویند این اظهارات شواف است و به نظر می‌رسد علاقه ای به رونق ساخت و ساز نیست.

باز ساخت و ساز در سال جاری با ایجاد قرارگاه مسکن به نظر می‌رسد روزهای خوب و پرروفتی را سپری کند. اما یک مشکل و یک مانع به نام تأخیر در صدور پروانه ساخت در بازار مسکن وجود دارد که بازار مسکن از این رخ می‌برد و هر روز تأخیر در آغاز پروژه را که موجب تحمیل ضرر و زیان های مالی به سازندگان می‌شود.نیوه‌سازان را دلستر می‌کنند.اعتراضات سازندگان و نیوه‌سازان کوچک‌و بزرگ به تأخیر صدور پروانه های ساختمانی باعث شد تا سال گذشته زانگی شهردار تهران را بر پاسخگویی وادار کند که زمان صدور پروانه های ساختمانی به دو ماه کاهش خواهد یافت.

در خصوص کاهش زمان صدور پروانه ساختمانی «علیرضا زاکانی» شهردار تهران در اسفند ماه سال گذشته در گفتگو با خبرگزاری «هراز» در پاسخ به این پرسش که چرا زمان صدور پروانه ساختمانی تا این حد بالا چلی و به بیش از شش ماه تا یک سال می‌رسد گفت که مدت زمان صدور پروانه ساختمانی در تهران به طور متوسط ۱۰ تا ۱۰ ماه است که شهرداری تهران تلاش می‌کند آنرا به زیر دو ماه کاهش دهد.

زاکانی در پاسخ به این پرسش که چرا زمان صدور پروانه ساختمانی در تهران حداقل ۶ ماه است؟ تأکید کرده بود که در سال ۱۴۰۱ با اقداماتی که خواهد شد تلاش خواهد شد که زمان صدور پروانه ساختمانی به زیر دو ماه برسد. شهردار تهران در خبرهای این مناطق نشان می‌دهد که این وعده و وفار است بزودی اجرائی شود.

پیام‌سال گذشته شهردار تهران اگر چه از سوی سازندگان استقبال شد و آنها امیدوار کرد اما با گذشت زمان برادر گرفت و ۲۰ روز سال جاری خبرها از شهرداری های مناطق نشان می‌دهد که این وعده و مامه به هیچ وجه رعایت و پیاده نخواهد شد.

چنانچه‌شن مالکی عضو اتحادیه شوران املاک در گفتگو با خبرنگار گلدان نوشت: ما بیان اینکه متأسفانه شهرداری مناطق مختلف تهران، یک طبقه نسبت به سال‌های قبل از چهار ماه کم کرد و در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ شایمه شد. قرار است حوزه‌ها اصلاح شود و یک طبقه ای که کم نشده بود مجدداً اضافه شد. طولانی‌ترین زمان صدور پروانه ساختمان به هیچ وجه درصداخت سازندگان نیست و اغلب بازار مسکن از کوچک تا بزرگ از صدور پروانه ساختمانی مشکل گزیده شده است. در این روزهها خوشبینانه‌ه حالت جریان زمان صدور پروانه ساختمانی از سوی شهرداری هایاری ساخت و ساز از زمانی که متقاضی به شهرداری مراجعه می‌کند تا زمانی که دستور تهیه کند و چوژ ساخت بگذرد شش ماه به طول می‌انجامد. حالا اینکه گفته شد مدت در تهران زمان آن به دو ماه قرار است کاهش یابد باید به این اقدام و دستور تا حدودی شک کرده‌به نظر می‌رسد این اقدامات نشان از عدم استقبال شهرداری ها با ساخت و ساز باشد.

حال با توجه به اینکه شهردار تهران اعلام کرده مدت زمان صدور پروانه ساختمانی در سال جاری به دو ماه توسعه یا اما سنگ اندازی‌ها نشان می‌دهد این اقدام در حد حرف فاصله زیادی دارد و حتی در برخی مناطق زمان صدور پروانه ساختمان به ۲۳ ماه هم می‌رسد.

روزهای ابتدایی سال جاری نشان می‌دهد که بازار ساخت و ساز همچنان در وضعیت خوبی به سر نمی‌برد و اگر قرار است روند صعودی ساخت و ساز را شاهد باشیم باید این روند را در صدور پروانه های ساختمانی تغییر بخشیم. زیرا رفتار شهردار مشاهده کرد.

آنگور که برخی از نیوه‌سازان آن را تأکید و به آن اشاره می‌کنند این است که وضعیت ساخت و ساز در سال جاری با توجه به اینکه شهردار تهران زمان صدور پروانه ساختمان در همان وعده های داده شده باقی می‌دهد که وضعیت ساخت و ساز پیچیده تر خواهد شد.

برخی از منابع ساخت در گفتگو با خبرنگار گزگزاری بازار با اشاره به اینکه این روزهها سازندگان در متمرکز در این مناطق تهران وارد عرضه ساخت و ساز شده اند و منتظر هستند تا وضعیت برخی بلاغیه‌ها مشخص شود می‌گویند:دستان صدور پروانه ساختمانی همچنان ادامه دارد و سنگ اندازی جلوی سازی سازندگان نظارم نمی‌گذارد. نظارم که مشخص است این است که در حال حاضر برای صدور پروانه ساختمانی باید ۱۲۰ مرحله عبور کرد. یعنی برای اخذ پروانه ساختمانی برای مراحل نقش دارند و اگر مسئولان رشد شهرداری و به خصوص شهردار تهران در خصوص کاهش نقاط تازگ کمیسیون برقی نکتد کاهش زمان صدور پروانه ساختمان در همان وعده های داده شده باقی مانده و طبق گفته های شورانگانی شوقینی پیش نخواهد بود.

حسن محتمم، رئیس‌بایس انجمن نیوه‌سازان استان تهران در پاسخ به این پرسش که چرا زمان صدور پروانه ساختمانی تا این حد طولانی و از حد استاندارد خود به لحاظ زمان فاصله دارد؟ گفت: هر چقدر که زمان صدور پروانه ساختمانی طولانی باشد همان قدر هم قیمت تمام‌شود ساخت و قیمت تمام‌شود مسکن برای مصرف کننده‌ها و متقاضی واقعی گران خواهد شد. اما اگر محتمم معتقد به موضوع دلایل این طولانی شدن بیرونه‌شاید یک یک جمله هم بتوان آنرا خلاصه کرد.

وی افزود یکی از مراحل طولانی شدن صدور پروانه های ساختمانی مربوط به کمیته تعیین نمای ساختمان است که البته شهرداری تهران در سالهای گذشته نماز از چهار ماه به دو ماه کاهش داده است. اما باید دانست که در وقتی بیش از ۱۲۰ مرحله و تاخات از گذار در صدور پروانه ساختمان وجود دارد مطمئنا بازار مسکن از این همه مراحل و بوروکراسی رنج می‌خوهد برد. هر قدر زمان صدور پروانه ساختمانی طولانی‌تر باشد قیمت تمام‌شود مسکن آن نیز بالاتر خواهد شد.

محتمم تأکید کرد:نوسان‌معماری و شهرسازی شهرداری تهران را تازها با روند تسهیل صدور پروانه‌ها قرار داد مودوری مانند هزینه های تعیین نمایان احتیاجی خدمات نظام مهندسی که رقم قابل توجهی در این لینا دریافت کند تا سازندگان به تدبیرگی حلی نشوند. این وقتی برای ابتدایی شروع ساخت از سازنده و در حافت نمود از نظر تدبیرگی یک سازنده و نیوه‌ساز در آغاز یک پروژه تمام سرمایه‌ها دراز بابت صدور یک برگ پرداخت نمی‌کنند بلکه این تدبیرگی برای اجرائی ساختمان مصرف خواهد شد بنابراین وقتی پرداخت حق و حقوق به دستگاههای خدمات رسان منصفانه باشد و در صرف دریافت خدمت انجام شود می‌تواند به تسریع در روند صدور پروانه کمک کند.بایس رئیس انجمن آیوه سازان ایالتی گفت: طولانی شدن فرآیند صدور پروانه ساختمانی، ساخت و ساز را با محدودیت مواجه می‌کند. البته مانند گذشته هستیم که باید برای بالا بردن کیفیت ساخت و ساز نظارت‌ها بهتر و دقیق تر باشد و آسبسی و ایمنی ساختمان‌ها را یاد دکنند اما معتقد هم هستیم که می‌توان برخی رویکردهای سازی و برخی مراحل جدید خیل در صدور پروانه ساختمانی را حذف کند تا در نهایت به وعده‌های داده شده برای تسهیل صدور پروانه ساختمان و کاهش زمان کمک کند.

محتمم افزود که تاز به این میزان صدور پروانه ساختمانی در تهران در مقایسه با ۹۹ سال مراد ماه بالغ بر دو هزار و ۸۸۲ مورد پروانه ساختمانی صادر شده است. تعداد پروانه ساختمانی صادر شده در مدت مشابه سال گذشته چهار هزار و ۷ مورد بوده است. این آمار نشان می‌دهد در تهران و در مدت مورد اشاره صدور پروانه های ساختمانی ۲۸ درصد کاهش داشته است.

نکتد سزار اهمیت این است که این کاهش صدور پروانه ساختمانی در حقیقت بر میزان متراز تولید مسکن نیز اثر منفی داشته است. اگر مقایسه‌اجمالی این دو وضعیت داشته باشیم متوجه خواهیم شد که طبق آمارهای شهرداری تهران در پنج ماه اول سال گذشته مجوز ساخت سه میلیون و ۹۰ هزار متر مربع صادر شده است که در مقایسه با ۹۹ سال در همین مدت میزان ساخت و ساز از لحاظ متراز بالغ بر ۲۶ درصد کاهش یافته است. طبق آمارهای شهرداری تهران سال گذشته در پنج ماه سال گذشته حدود چهار میلیون و ۹۰ هزار متر مربع صدور پروانه صورت گرفته است.

اما مهدی روثاندیانی عضو هیات مدیره سازمان نظام مهندسی تهران در پاسخ به این پرسش که چرا زمان صدور پروانه ساختمانی این قدر طولانی و بالاست؟ گفت: گفت‌وافتقاریت سیستم صدور پروانه ساختمانی طولانی می‌شود. شک نیست که یکی از این اقدام مودمی برسد آنرا به ۱۰ سال گذشته کاهش می‌دهیم متوجه خواهیم شد که طولانی شدن فرآیند صدور پروانه ساختمانی به نفع عده ای تمام می‌شودنی دلانه داد قوانین متناقض و متعارض در ساخت و ساز مشکلات را افزایش داده است بنابراین می‌توان سامانه‌ها را به موازات یکدیگر تعریف کرد. مثل قراردادی که سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران با قانونی اصلاحات شهرداری تهران دارد و سامانه‌های این دو دستگاه یکی شده اند می‌توان به این صورت مراحل و بوروکراسی را کاهش داد.

حال که علیرضا زاکانی شهردار تهران اعلام کرده است استراتژ برنامه زمان صدور پروانه ساختمانی از خرداد ماه زنده خواهد شد. بر این مایگنجه صدور پروانه از ۱۰ ماه تا بیش از یک سال به دو ماه کاهش خواهد یافت. اما امید است اقدامات در حد وعده باقی نماند چرا که برای تحقق این وعده باید برخی از فرآیندهای صدور پروانه که مربوط به سازمان‌ها و مجموعه‌های بیرون شهرداری است حذف شود تا نه کاهش صدور پروانه های ساختمانی کمک شود.

### رئیس کمیسیون عمران مجلس: هفتک گذشته اعتباری نداشت و خالی است.

## صندوق ملی مسکن خالی است

به گزارش اقتصاد آنلاین؛ محمدرضا رضایی کوچی گفت: حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان از اعتبارات مسکن مهر و بودجه کشور باید به این صندوق واریز شود که تا هفته پیش این اتفاق نیفتاده کمیسیون عمران مجلس اسفند ماه پارسل هم از «خالی بودن» صندوق ملی مسکن انتقاد کرده بود.

۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۰ نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت که اعتبارات لازم برای صندوق ملی مسکن پیش‌بینی نشده و یک ریال هم به آن واریز نشده است.آقای حسین زهی گفت که دولت در بودجه ۱۴۰۱ به تأمین مسکن بر اساس قانون مجلس کمترین توجه را داشته و توجه لازم را برای اجرای قانون جهش تولید مسکن ندارد.مجلس در قانون جهش تولید مسکن، تشکیل صندوق ملی مسکن را با براری تقویت و حمایت مالی پیش

بینی کرده‌اما به گفته نمایندگان مجلس هنوز خالی مانده است. در قانونی که بیش از ۶ ماه از ابلاغش به دستگاه های اجرایی می‌گذرد، دولت باید در چهار سال ابتدایی اجرای قانون، سالانه به طور متوسط، حداقل یک میلیون واحد مسکونی عرضه کند. آقای رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: ففلا گفته‌ایم از منابع وزارت راه و شهرسازی امور صندوق ملی مسکن پیش برود.

# سطح روابط امروز تهران و مسقط قابل قبول نیست

کشور ارتقای سطح روابط در حوزه های تجارت، نقل، انرژی، گردشگری و به ویژه گردشگری سلامت است.ریسی با اشاره به اینکه در این سفر با مقدمات فراهم شده تفاهم‌نامه‌هایی بین دو کشور به امضا خواهد رسید.اطهار نشست:سفر بنده در توسعه سیاست همسایگی دولت مردمی با کشورهای همسایه و منطقه اهمیت زیادی دارد و در مذاکرات خود توسعه روابط دو جانبه و منطقه‌ای را پیگیری خواهیم کرد.

ریس جمهور با بیان اینکه دو کشور در حال حاضر نیز در عرصه های مختلف همکاری های سازنده ای دارند، تصریح کرد: نکته محوری قابل توجه در منطقه آن است که گفتگو و همکاری بین کشورهای منطقه امنیت آفرین است. حضور نیروهای خارجی و بیگانه در منطقه به هیچ عنوان امنیت‌ساز نیست و حتی می‌تواند امنیت منطقه را مورد تهدید قرار دهد.

ریسی اظهار امیدواری کرد که این سفر گامی موثر در راستای تحقق سیاست‌ها و اهداف دولت مردمی برای تقویت و تعمیق روابط سازنده با همسایگان باشد.ریس جمهور در ابتدای سخنان خود با عرض تبریک و تسلیت شهادت سرهنگ صیاد خلیلی به خانواده معظم آن و سیه پاسداران انقلاب اسلامی، برای وی از خاندان متعال علو در مجالس تأت کرد و خاطر نشان کرد پیگیری این رخداد ایجاب خواهد کرد که بدون تردید دست استیکار جهانی پشت این جنایت دیده می‌شود.ریسی گفت: کسانی که در میدان از نیروهای مدافع حریم و حرم شکست خوردند، می‌خواهند به این شکل استیصال خودشان را نشان دهند. پیگیری جدی این موضوع از سوی مسئولین امنیتی مورد تأکید بنده است و تردید ندارم که انتقام خون پاک این شهید بزرگوار از جنایتکاران حتمی است.



رئیس عدلیه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه؛

## مسئولین و غیر مسئولین در باره گرانی ها کلی گویی نکنند

رئیس قوه قضاییه گفت: مسئولان و غیرمسئولان در مورد گرانی‌ها و ناهنجاری‌های بازار کلی گویی نکنند. حجت‌الاسلام و مجلسین محسنی‌آزادی در نامه دیروز در جریان نشست شورای عالی قوه قضاییه به نماینده دستگاه قضا در ستاد در معروف و نهی و منکر دستور داد که با توجه به فعال تر شدن این ستاد، اقدامات جهانبانی را در امرهای کمک و مساعدت به ستاد مزبور ترتیب دهد و چنانچه در راستای حمایت از امران به معروف و ناهیان از منکر نیازمند بازنگری در ضوابط و صدور ابلاغیه‌هایی هستیم، موارد ارحاصه و اعلام کند.

«رئیس عدلیه در ادامه نشست دیروز با یادآوری این مهم که در اقدامی نظیر دارو، تأمین و تخصیص ارز، صدور مجوز واردات و شبکه توزیع بر عهده وزارت بهداشت است، تصریح کرد:اگر در شرایط فعلی، دلای با هدف سدسویی یا اغراض دیگر در زمین دشمن بازی می‌کنند، باید با برخورد قاطع به عمل آورد. لذا از دستگاههای اطلاعاتی و دستگاههای مسئول مطالبه داریم که چنانچه اطلاعاتی در این زمینه دارند به قوه قضاییه ارائه دهندند در غیرنارضورت از بیان سائل کلی که افغان عمومی را متوش می‌کند برهیزند.

وی افزود: دستگاه اطلاعاتی، امنیتی و دولتی این مطالبه را داریم که اطلاعات شبکه‌هایی که در تریبون‌های مختلف به نام شبکه فساد قضایی و سدسوجبان اقلام از جمله دارو معرفی می‌شوند اعلام شوند تا پیگیری‌ها و اقدامات قانونی در قبال آنها انجام گیرد. رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به بخشی از سخنان خطیب این هفته نماز جمعه تهران مبنی بر انتظار از قوه قضاییه برای برخورد با کسانی که اجازه ماسکن را افزایش می‌دهند، تصریح کرد: در نماز جمعه این هفته تهران امام جمعه به حق فرمودند که انتظار داریم از قوه قضاییه با کسانی که اجازه‌بهای مسکن را افزایش می‌دهند پیروند کنند. نوشهیم این است که ملاطفه کنید چه کسی باید اجازه افزایش قیمت مسکن را بدهد؟

رئیس مبنی بر انتظار از قوه قضاییه برای برخورد با کسانی که اجازه ماسکن را افزایش می‌دهند، تصریح کرد: در نماز جمعه این هفته تهران امام جمعه به حق فرمودند که انتظار داریم از قوه قضاییه با کسانی که اجازه‌بهای مسکن را افزایش می‌دهند پیروند کنند. نوشهیم این است که ملاطفه کنید چه کسی باید اجازه افزایش قیمت مسکن را بدهد؟

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی تحریم‌هاست برای حفظ عزت اسلامی و براندختن سختی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس مجلس گفت: یکی از مشکلات عدده ما در اقتصاد این است که اقتصاد ما مردمی نشده است. شفاف‌سازی، هوشمندسازی، مردمی‌سازی و باور به نصرت الهی، چهار عامل مهم برای پیش‌برد مردمی‌سازی و خصوصی‌سازی اقتصاد است.

رئیس مجلس گفت: یکی از مشکلات عدده ما در اقتصاد این است که اقتصاد ما مردمی نشده است. شفاف‌سازی، هوشمندسازی، مردمی‌سازی و باور به نصرت الهی، چهار عامل مهم برای پیش‌برد مردمی‌سازی و خصوصی‌سازی اقتصاد است.

رئیس عدلیه در ادامه نشست دیروز با یادآوری این مهم که در اقدامی نظیر دارو، تأمین و تخصیص ارز، صدور مجوز واردات و شبکه توزیع بر عهده وزارت بهداشت است، تصریح کرد:اگر در شرایط فعلی، دلای با هدف سدسویی یا اغراض دیگر در زمین دشمن بازی می‌کنند، باید با برخورد قاطع به عمل آورد. لذا از دستگاههای اطلاعاتی و دستگاههای مسئول مطالبه داریم که چنانچه اطلاعاتی در این زمینه دارند به قوه قضاییه ارائه دهندند در غیرنارضورت از بیان سائل کلی که افغان عمومی را متوش می‌کند برهیزند.

وی افزود: دستگاه اطلاعاتی، امنیتی و دولتی این مطالبه را داریم که اطلاعات شبکه‌هایی که در تریبون‌های مختلف به نام شبکه فساد قضایی و سدسوجبان اقلام از جمله دارو معرفی می‌شوند اعلام شوند تا پیگیری‌ها و اقدامات قانونی در قبال آنها انجام گیرد.

رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به بخشی از سخنان خطیب این هفته نماز جمعه تهران مبنی بر انتظار از قوه قضاییه برای برخورد با کسانی که اجازه ماسکن را افزایش می‌دهند، تصریح کرد: در نماز جمعه این هفته تهران امام جمعه به حق فرمودند که انتظار داریم از قوه قضاییه با کسانی که اجازه‌بهای مسکن را افزایش می‌دهند پیروند کنند. نوشهیم این است که ملاطفه کنید چه کسی باید اجازه افزایش قیمت مسکن را بدهد؟

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی تحریم‌هاست برای حفظ عزت اسلامی و براندختن سختی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس عدلیه در ادامه نشست دیروز با یادآوری این مهم که در اقدامی نظیر دارو، تأمین و تخصیص ارز، صدور مجوز واردات و شبکه توزیع بر عهده وزارت بهداشت است، تصریح کرد:اگر در شرایط فعلی، دلای با هدف سدسویی یا اغراض دیگر در زمین دشمن بازی می‌کنند، باید با برخورد قاطع به عمل آورد. لذا از دستگاههای اطلاعاتی و دستگاههای مسئول مطالبه داریم که چنانچه اطلاعاتی در این زمینه دارند به قوه قضاییه ارائه دهندند در غیرنارضورت از بیان سائل کلی که افغان عمومی را متوش می‌کند برهیزند.

رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به بخشی از سخنان خطیب این هفته نماز جمعه تهران مبنی بر انتظار از قوه قضاییه برای برخورد با کسانی که اجازه ماسکن را افزایش می‌دهند، تصریح کرد: در نماز جمعه این هفته تهران امام جمعه به حق فرمودند که انتظار داریم از قوه قضاییه با کسانی که اجازه‌بهای مسکن را افزایش می‌دهند پیروند کنند. نوشهیم این است که ملاطفه کنید چه کسی باید اجازه افزایش قیمت مسکن را بدهد؟

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

رئیس عدلیه در بیان با اشاره به جلسه هفته گذشته خود با اعضای کمیسیون اقتصاد شاره‌ها و تنها راه مبارزه و خنثی‌سازی از زندگی مردم باید در این مسیر حرکت کرد. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره مشکلات اقتصادی کشور و همچنین تأکیدات مقام معظم رهبری درباره اصل ۴۴ گفت: وقتی حکمرانی

۱۲ سند همکاری و یادداشت تفاهم بین دو کشور ایران و عمان به امضای وزرای امور خارجه، صمت، راه و شهرسازی، نفت و رئیس سازمان توسعه تجارت رفت.

۱۲ سند همکاری و یادداشت تفاهم بین دو کشور در زمینه‌های انرژی، حمل

## امضای ۱۲ سند همکاری و یادداشت تفاهم بین ایران و عمان